Haec volens cum caeteris Dominis Boeronibus 
ut etiam şuperius adt inxi , ad harum nostrarum lite-
ra rum robur , et firmitatem, ut post meum e vivis 
decessum, si quem Deus Clementissimus ad hocce 
Dominium et Gubernium Regni hujus Valachiae, aut 
ex una , aut ex alia principali, aut qualicunque familia 
collocaverit, si iile hasce nostras literas donationales 
perennales fidelibus nostris Sztancsul Egumenulu , et 
fratri Kal in Dominis Boeronibus da t a s , et concessas 
honoraver i t , et in suo v igore , robore conservaverit, 
illum quoque Deus Clementissimus et benignissimus 
tum in hocce seculo, turn in altero cum corpore et 
anima beatificet et benedicat ; similiter iterum, si quis 
Bupranotata, et per m e c o n d u s a , confirmataque ne-
gotia aut negligeret aut annularet , Deus quoque om-
nipotens eumdem condemnet et damnificet cum cor
pore et anima ad aeteţ-nas infernales corruptiones 
cum J u d a et Area*) simul excrucietur, et uti inter 
Judaeos eraţ in proverbio , sangvis Christi contra, 
et super posteritates ejus in aeternum amen. 

Joanhes Mircsa totius Regni Vallachiae Clemen
tissimus et benignissimus Princeps et Vajvoda. Hi 
iuerunt testes: 1 Vlad Vornicul. 2. Dragan Ban. 3. 
Salpan**) Algia. 4. Groza Moldovan. 5) Sapah***) 
Aga, Holdovics Logofet. — Scriptuni in sede nostra 
Argiesiensi post muudum condîtum anno 6900****) 
die 27. Decembris. 

1393. Âpp. D. Tr . T . IV. 
Acesta este unulu d'in acelea documente, d'in care se cu-

nosce in ce mesura domină dreptulu pumnului. Unu boieriu 
fruntasin, anume S t e f a n u, filiu alu banului S i m i o n u , esse 
la drumu si despolia pe iobagii unui altu nobilu numitu totu 
S t e f a n u filiu alu lui S e b n s t i a n u , luandu-le 18 boi, 3 cai, 
3 cara, 29 galete de ovesu. Celu nedreptatitu recurge la re-
gin'a Mari'a soci'a lui Sigismundu, era densa dispune a se face 

*) Err6re de pena. Juda et Ario, Iuda si Arie. 
**) Supan, slavouesce, de unde Iupanu — domnu. 

***) Iupanu. 
****) Annus mundi condit. 6900. correspondet an. Xti. 1392. 

Vide Magold Lehrbuch der Chronologie. Muncben 1829 p. 21. 
— Copia in Arch. Gubern, sub Nr. 721. 1807. 

investigatiune. Spoliatoriulu nu nega fapt'a sa, produce inse 
unu contraordinu alu lui Sigismundu, prin care acesta demanda 
a se amâna orice procedura in acea causa, pâna la finitulu espe-
ditiunei bellice.*) 

Excellentissime domine Mărie dei gratia Regine 
Hungar ie e. c. t. Vitus, et . . . sius filii Conradi de 
K a s k a Vice-Comites Za thmar ienses , et Judices No-
bilium ejusdem Comitatus, obsequium cum perpetua 
fidelitate, et servitio. Literas vestre serenitatis ho-
nore quo decuit reeepimus in hec verba : 

Măria dei gratia Regina Hungariae, Dalmaciae, 
e. c. t. fidelibus suiş Comitibus, vel Vice-Comitibus, 
et Judicibus Nobilium Comitatus Za thmar salutem et 
gratiam. Noverifis, quod cum Petrus filius Stephani , 
Piristaldus famulus Stephani filii Sebastiani de Cha-
hol ih persona ejusdem Domini sui contra Magistrum 
Stephanum filium condam Symonis Bani de Meges, 
in conspecta nostre majestatis personaliter receptus, 
nobis in eo conqaestus exstitisset, ut idem magister 
Stephanus his proximis diebus videlicet circa festum 
beate . . . virginis, et martiris, de . . . . preteri tum, 
quosdam jobagiones ipsius Stephani domini su i , in 
via libera procedentes, reperieudo, decern et octo bo-
ves, tres currus, viginti novem cubulos avene, et tres 
equos eorundem jobbagionum potentialiter auferendo 
. . . eţ abduci fecisset, qua sue placuisset voluntati 
fecisset (sic) aliquas etiam injurias, multiplicia eidem 
domino suo, et ad ipsum pertinentibus intulisset in 
ejusdem domini prejudicium satis magnum. Quo per-
cepto idem magister Stephanus respondit ex adverso, 
ut hoc sane verum esset, quod ipse dictas res ipso-
rum jobbagionum recepisset, sed in his falsis et cul-
pis eorum requirent ibus, et quod Universităţi Nobi
lium ipsius Comitatus constaret evidenter , ad quo-
rum fidem et attestationem . . . . ul t roneam volun-
tatem eorum t a n g e n : communes inquisitionem nostro-
rum prelatorum, et baronum presentiam se submise-
run t et quia nos partes inter ipsas in premissis ju-
dicium et justit iam per nos impertire facere volumus, 
ideo fidelităţi vestre firmissimis damus in mandatis , 
quatenus octavo die festi nativitatis beate Mărie vir
ginis proxime ven tu ro , presente magistro J o h a n n e 
filio Pe theu de Zanto homine nostro ad hoc specia-
liter deputato . . . . ad id . . . . accedere jubemus 
ipsis nobilibus . . . comitatus nostram in presentiam, 
et ad sedem vestram judiciariam accersit is , et ab 
eisdem de premissis omnibus, meram et omnimodam 
experiatiatis (?) veritatem, qua experta, inter partes pre-
notatas verum et rectum judicium, ac condignam sa-
tisfactionem nostra auctoritate presentibus vobis at-
tributa mediante impendere debeatis indilate, quorum 
quidem ser iem, ut fuerit expediens , nobis fideliter 
rescribatis. Da tum . . . tertio die festi beati Bar tho-
lomei Apostoli anno domini M. CCC. nonagesimo 
tertio. 

*) Cu alte cuvente, pâna in infiuitu, ceea ce unu Sigis
mundu ar. fi fostu in stare se faca, adecă se mai si inbarbatedie 
rapacitatea boieriloru. 
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Nos igitur mandatis vestre Serenitatis 
procedentes una cum magistro J o h a u n e filio Petheu 
de Zanto homine vestro octavo die festi prenotati in 
villa Chenger in sede nostra judiciaria Universos No-
biles de premissis factis, et . . . . requisitos habuis-
semus, ubi Universi Nobiles unanimi voluntate fide-
liter nobis affirmarnnt, quod prefatus magister J o -
hannes filius Symonis . . . res et bona jobagionum 
dicti Stephani filii Sebastiani predicta minus juste, 
et indebite . . . potentialiter recepissent, et alias în
juri as et dampna multiplicia eidem S t e p h a n o , et ad 
ipsum pertinentibus intnlisset, sed quia Frauciscus de 
Beed famulus- magistri Stephani filii Symonis exhi-
buit nobis literas domini Sigismundi R e g i s , in qui-
bus videtur, quod idem Dominus noster Rex omnes 
causas suas ipsius magistri Stephani domini sui con
tra quoslibet motas ad residentiam presentis exerci-
tus duxisset prorogandas , ideo jud ica re , et determi
nare inter partes non volu imus , et easdem 
duximus prorogandas . Datum in Chenger in termino 
prenotato.